29. Ad haec omnes communiter tabernas habeant.
30. Praeterea campiones non habeant nisi contra extraneos.
31. Interea provincia Betouiensis in eodem statu perma

neat, in quo Znoymensis.
32. In his omnibus excipimus privilegia virorum religio

sorum a principibus eis concessa, et jura clericorum cum do
tibus ecclesiarum, qui reguntur secundum jus canonicum.

Ut autem haec omnia rata et inconvulsa permaneant et ma
jori nitantur robore ac evidentiori in posterum pateant veri
tate, praesentem paginam eis fecimus conscribi et sigilli nostri
impressione roborari, testibus subnotatis, quorum nomina sunt
haec: Filii regis Wenceslaus et Wladislaus, Robertus Olomu
censis e iscopus, Eppo praepositus Pragensis, Bohuta praepo
situs Bo eslauiensis, Engelsscalcus regis prothonotarius, Beness
castellanus de Budissin, Jaros, Budiwoj castellanus de Cladsco,
Divis castellanus de Prachen, Bohussius castellanus de Netolic,
Cojata subdapifer, Holach subpincerna, Prossimir de Prawlen,
Ingrammus, Depolt, Pomnenus Howoriz , Welen, Gothardus
et Hartlebus fratres, Henricus, Lupus, Rugerus, Vlricus, Bra
nizlaus, Bohdanez, Wilhelmus, Lupolt, castellani Znoymenses,
Lewa camerarius, Theodricus de Chnesiz, Stephanus castel
lanus de Jewiczki, Ratibor judex, Wolframus et filii sui de
Branissowicz.

Acta sunt haec anno D. Inc. MCCXXII in Znoym rege
et regina cum praenotatis testibus ibidem feliciter existentibus.
Datum per manum Hermanni regis Boemiae notarii.

Coniirmatio diplomatis de civitate Nova.Villa (Unisov)
condita.

1223.

Wladislaus qui et Henricus, marchio Moraviae (1197—1222), earum
Moraviae civitatum in quae coloni Theutonici deducti sunt, conditor vere
appellari potest. Civitatem Freudenthalensem (postea Silesiae adnumeratam)
et condidit et jure Magdeburgensi constituit. Idem fecit in Uniäovio, villa an
tiqua moravica, quae postquam civitas facta est, et Nova Villa (Neustadt
prope Olomueium) appellabatur. Diplomate quod hic exhibemus, Premyslaus
Otacarus I. rex fundationem Novae Villae confirmavit..

Archetypum asservatur in curia civitatis Novae Villae. Typis exscrip
tum est in Boczekii Dipl. II. 145.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.
Quoniam ea quae pie ac laudabiliter a praedecessoribus

ordinata dinoscuntur esse vel rite concessa a regia munificen
tia, immutari debent aut . . . sed conservari potius et augeri,
ideo ego Othacarus qui et Premizl, Dei gratia rex Bohemorum,
cum meis liberis notum facimus universis tam praesentibus
quam futuris, quod nos idem ius et eandem per omnia liber
tatem quam frater noster Wadizlaus piae memoriae quondam
marchio Moraviae concessit dilectis civibus nostris de Unisov,
quae est Nova Villa, in eodem oppido vel extra oppidum ean
dem i sis regia clementia duximus liberaliter concedendam et
in scripto autentico sollempniter redigendam, videlicet:

1. Ut quaelibet area in raedicto Oppido, sive parva sive
magna, sex denarios et quilibet mansus terrae arabilis ferto
nem argenti et tres mensuras annonae, unam scilicet de tri
tico, alteram de siligine, tertiam de avena, singulis annis in
festo sancti Martini persolvere teneantur.

2. lt. silvam quam acceperunt exstirpandam ad XXX
annos, de quibus jam decem praeterierunt, eisdem concedimus
esse liberam, prout quilibet eorum poterit exsti are.

3. It. terminos circuitus ipsorum tam in si vis quam in
campis et pascuis a praedicto fratre nostro marchione sibi juste
primitus deputatos, liberos eis ac pacificas auctoritate regia
praecipimus conservari.

4. It. omnes culpas secundum quod hactenus inter se et
apudi sosjudicarunt, fratre nostro concedente, concedimus ipsis
secun um suas consuetudines iudicare, nisi fuerit gravis et
magna culpa, quae coram nobis aut nostris merito debeat
ventilari.
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5. It. in summa idem jus Meidb ense et easdem con

suetudines, quas habent cives nostri e Froudental, eisdem
misericorditer volumus indulgere.

6. Ad haec villicationem seu advocatiam, uam praefatus
frater noster Theodorico advocato et ejus heredi us di noscitur
contulisse, ipsi Theodorico et suis heredibus sicut co lata est.
in pace cupimus possidere.

Ut autem haec concessio nostra stabilis habeatur et rata,
praesenti pagina eandem et sigillorum nostrorum munimine ro
boramus, rogantes venerabilem patrem Ruobertum Olomucen
sem episcopum, qui et praesens fuit, ut ad' maiorem huius con
cessionis firmitatem suum sigillum apponeret, quod et fecit.

- - Acta sunt haec sollempniter in Brunna. Anno dominicae
incarnationis Millessimo CC. XXIII. Indictione XI. per manum
Wigberti inotarii nostri, praesentibus multis testibus, .quorum
nomina sunt haec: 'Zdizlaus praepositus sancti Petri in Bruma,
Conradus scriba in Brunna, Stephanus de medlow, Henricus
filius Victoris et frater ejus Victor junior, Divis, Zvatoalaus,
Holasc, Coiata, Zemislaus, castellani Olomucenses, Bawarus,
camerarius Olomucensis, Zavisse, Ztibor, Welis judex Olo
mucensis, Zpitata, Petrus de Loziz, et frater eius Nicolaus.

31.

Diploma Constantiae reginae de locatione civitatis
Hodonin.

1228.

Civitas Hodonin (G-ödiug) in ea Moraviae parte quae ad meridiem
vergit sita, erat antiquitus castrum lupae Hodoninensis, cujus äupani vel ea
stellani in antiquis documentis commemorantur: A. 1169 Twrdiüe, a 174
Ratibor. ' '

Zupa Hodoninensis dotis nomine Constantiae, regis Premyslai Otacari
I. uxori, tradita est cum aliis Mox-aviaeprovinciis. Factum est autem, ut vil
licus reginae in castro Hodonin residens a plebe sit occisus; quo regina per
mota est 'ut in area castri civitatem conderet eoque habitatores ut videtur
ex Austrie. accitos deduceret. Eodem tempore civitati leges constituit, quas
ex Joannis regis diplomate quo confirmantur, novimus.